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[Statsministeren.] 
klart og præcist kan fastholde alle enkelt- 
heder i det bombardement, han har været 
ude for, og som har skabt tvivl hos ham 홢 
har jeg forstået 홢 om, hvad der nu er 
regeringens hensigt med henblik på skatte- 
refor mf orhandlingerne. 

Jeg vil gerne sige, at det har sin fuldstæn- 
dige rigtighed, at vi lægger meget stærk 
vægt på kildeskat. Det har vi jo gjort hele 
tiden. Det har vi også klart sagt før kom- 
munevalget og sidste år, men det, vi nu 
må gøre, må naturligvis være at få gang i 
forhandlingerne i skattereformudvalget på 
grundlag af og i overensstemmelse med den 
køreplan, der blev aftalt. 

(Kort bemærkning). 

Henry Christensen: Det nye er ikke, at 
socialdemokratiet siger, de lægger stærk 
vægt på kildeskat; det nye er, at social- 
demokratiets næstformand, hr. Hans Ras- 
mussen, og at socialdemokratiets medlem 
af regeringen hr. økonomiminister Ivar Nør- 
gaard erklærer, at hvis man ikke kan få 
gennemført kildeskat, så foretrækker man, 
at der skal blive valg. Det er det helt nye 
moment i situationen om skattereformen, og 
det synes jeg statsministeren skulle benytte 
lejligheden til at dementere. 

Statsministeren (J.  O. Krag): Jeg synes i 
og for sig, mine udtalelser har været til- 
strækkelig klare. 

Jeg har jo udtalt mig ganske klart til hr. 
Thestrup og sagt, at jeg fandt, at dette 
tidspunkt, hvor vi sidder med alt dette ar- 
bejde mellem vore hænder, er helt uegnet til 
at holde valg. Valg ville jo betyde, at vi 
måtte afbryde arbejdet med a t  føre bolig- 
forliget ud i praktisk lovgivning; det ville jo 
betyde, at vi måtte afbryde de skattereform- 
forhandlinger, der allerede er et langt stykke 
fremme. Jeg er helt klar over, at der er store 
problemer, som skal løses, hvis vi skal holde 
den fastlagte køreplan, men et langt stykke 
vej er man allerede nået. Et  valg ville be- 
tyde, at man måtte opgive at tage fat på de 
landbrugslovforslag, der er fremsat. 

Jeg synes, der i disse udtalelser er givet et 
tilstrækkelig klart svar også på de forskellige 
spørgsmål, som hr. Henry Christensen nu 
stiller mig her fra talerstolen. - 

(Kort bemærkning). 

Henry Christensen: Jeg synes, statsmini- 
steren udtalte sig lidt kryptisk; men skal 
jeg opfatte svaret som klart, kan jeg kun 
opfatte det i den retning, at statsministeren 
slutter sig til hr. Carl Petersens standpunkt, 
og at regeringen altså erklærer, at regerin- 
gens standpunkt er ikke, at hvis man ikke 
kan få en skattereform, hvori kildeskat 
indgår i denne omgang, vil regeringen søge 
at få foretaget et valg for at skaffe sig 
mulighed for at gennemføre kildeskat. Kan 
jeg forstå statsministeren på den måde, 
tror jeg, det er en klarhed, der er nyttig at 
få frem, og så tror jeg også, det er nyttigt 
for både Hans Rasmussen og økonomimini- 
steren at få besked derom. 

Statsministeren (J.  O. Krag): Jeg vil 
helst selv formulere mine synspunkter, men 
hr. Henry Christensen har jo henvist til 
mødet i Rødby, og her forekom det mig, at 
finansministeren meget klart understregede, 
hvor megen vægt han lagde på kildeskatten, 
men tilføjede, at den ikke var ultimativ. 

Finansministeren (Henry Grünbaum): Jeg 
har kun nogle ganske få bemærkninger. 
Men da nu Rødby er blevet nævnt, må jeg 
sige, at jeg kom selv til at tænke på Rødby, 
da jeg sad og hørte på denne ordveksling, 
hvor man jo igen prøvede på at presse, her 
statsministeren, til at sige noget, han måske 
ikke ville sige, provokere frem en eller anden 
udtalelse. Det var jo også det, man gjorde 
i Rødby, eller man forsøgte på at gøre over 
for mig 홢 uden held, uden held. (Poul 
Hartling: Hvad er det, finansministeren ikke 
vil sige?). Vi siger det, vi ønsker at sige, og det, 
vi mener, og det står vi også ved, men vi 
ønsker ikke, at andre skal lægge os i mun- 
den, hvad vi skal mene, og i det hele taget 
pålægge os, hvad vi skal gøre. 

Vi har vel lov til at have vore egne stand- 
punkter og ønsker ikke at blive fortolket, 
men det lader åbenbart til, at respekten for 
ordet, respekten for det, en politiker siger, 
ikke er særlig stor. Det kan man se på refe- 
raterne af det, der siges; her prøver man på 
at dreje det i stedet for simpelt hen at holde 
sig til det, taleren har sagt, og ikke til spor 
andet. Jeg har udtrykkelig i Rødby sagt, at 
vi ikke afviser et samarbejde med SF. Vi 


